
D1Á L , 
DOS MUNICIP OS 
' 

Sá° LUIS, QUINTA * 23 DE MÁRçO DE 2023 * ANO XVII* N2 3068 

ISSN 2763-860X 

, 

5 4721 PEDRA BEIRADA N. 1(9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRR/FORNECEDOR, SEM FRETE pc censtnn, 143 1200 39,44 71.328,00 

6 4720 
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREMAIFORNECEDOR, 
SEM FRETE pc construçáo M3 600 68,62 41.17 , 

7 34753 
CIMENTO PORTIAND POZOLANICO CP IV- 32 BRAVO KG 600000 0,75 450.000,00 

SUBTOTAL 
RS 
720.679,20 

1 1 1 1 1 1 1 1 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: 86d6460c4d5058af265405a0f81a6404 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 001/2023 - SRP 

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, e atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023 SRP e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações, 
resolvem Homologar o objeto: O Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 
construção para atender a demanda operacional do Município de Arame — MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos as empresas: HENRY 

R M DE ARAUJO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 14.809.336/0001-04, Estabelecida NA Avenida Marechal Castelo Branco, N2 2603, Sala A - Nova Santa 
- nês, Santa Inês - MA - CEP: 65.300-480 , neste ato representado por HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAUJO, CPF n2 ***.***.684-**, 

vencedora do Lote 01, com proposta apresentada no valor de R$ 964.624,18 ( novecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais 
e dezoito centavos) e TOQUIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 23.873.344/0001-00, estabelecida na Av. Cel Colares Moreira, n2 100, 
Renascença, Sala 307 Edif. Los Angeles - CEP: 65.075-441, São Luís - MA, neste ato representado por SILVIO DIAS SANTOS JUNIOR, CPF n° 
***.***.983-**, vencedora dos Lotes 02 e 03, com proposta apresentada no valor de R$ 1.737.649,27 (um milhão, setecentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos). JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. Arame 
- MA, 09 de Março de 2023. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: ae79ebee083c8380297125a749984d04 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 001/2023 - 
SRP 

411111~111IPARTES: O Município de 

*•,trame - MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a 
mpresa TOQUIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 

14.809.336/0001-04. PROCESSO ADMINISTRATIVO N20000001/2023 - 
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 
construção para atender a demanda operacional do Município de Arame 
- MA.. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Eletrônico n2 001/2023 SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei n5 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017, Decreto 
Municipal n° 013/2020 e subsidiariamente, no que couberem, as 
disposições da Lei n° 8.666/93, a Lei Complementar n2 123/06 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
868.846,00 (oitocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e 
seis reais). VIGÊNCIA: 20 de Março de 2023 a 29 de Dezembro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 
1101.151220004.2.216 Administração da Unidade - SEMOU , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R$ 868.846,00. SIGNATÁRIOS: 
Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo pela Contratante e PF n2

- Pela Contratada. DATA DÁ ASSINATURA: 20 de Março de 
2023. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: bd9a10db4a59974369678fc9ba77de7c 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 001/2023 - 
SRP 

PARTES: O Município de 
Arame - mA, afr'-aves •a ecretaria Municipa de Obras e Urbanismo e a 
empresa HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
23.873.344/0001-00. PROCESSO ADMINISTRATIVO N20000001/2023 - 
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 
construção para atender a demanda operacional do Município de Arame 
- MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Eletrônico n2 001/2023 SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei n2 10.520/02, Decreto Municipal n°006/2017, Decreto 
Municipal n2 013/2020 e subsidiariamente, no que couberem, as 
disposições da Lei n2 8.666/93, a Lei Complementar n2 123/06 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
497.943,51 (quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta 
e três reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: 20 de Março de 
2023 a 29 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 
2023 Atividade 1101.151220004.2.216 Administração da Unidade - 
SEMOU, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R$ 497.943,51. SIGNATÁRIOS: 
Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo pela Contratante e 

IIIS 
CPF n2 ***.***.684-** - Pela Contratada. DATA DA 

~A: 20 de Março de 2023. 

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE 
Código identificador: 5d0d1c2fbf3385d4128d47dd32a9a49d 


